
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE C.T. BELLINI 

NOVARA 

Via Vallauri, 4 - 28100 Novara 

tel. 0321 692625    

E-mail: noic82300l@istruzione.it 

PEC: noic823001@pec.istruzione.it 

www.istitutocomprensivobellini.edu.it  
codice fiscale: 94062750032 

 

 

 

OGGETTO: Determina Dirigenziale per indagine di mercato per la ricerca di 

esperto/i esterno/i per assistenza  scolastica specialistica in favore di alunni in 

situazione di disagio o handicap psicofisico, sociale, frequentanti le scuole 

dell’infanzia, primarie e secondarie di primo grado dell’ Istituto Comprensivo 

C.T. Bellini di Novara. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D. Lgs. 50/2016; 

 

VISTO il D.P.R. N. 275 DEL 08/03/1999, concernente il Regolamento recante norme 

in Materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 

marzo 1997, n. 59; 

 

VISTO il decreto Interministeriale n. 129/2018 “Regolamento concernente le 

istruzioni Generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 

Scolastiche”; 

 

VISTA la legge 24 dicembre 2012, n. 228, che, al fine di razionalizzare la spesa 

pubblica estende alle istituzioni Scolastiche l'obbligo di approvvigionarsi dei 

beni e dei servizi necessari alla propria attività ricorrendo alle convenzioni 

CONSIP; 

 

PRESO ATTO che non esistono attualmente convenzioni che riguardano i servizi  

richiesti; 

 

RILEVATA l’esigenza di svolgere un’indagine di mercato per ricerca di un esperto 

esterno per assistenza scolastica specialistica dei plessi dell’Istituto 

Comprensivo C. T. Bellini. 

 

RILEVATA La copertura finanziaria come da nota MIUR 0097 del 24/08/2021 

risorse ex art.58, comma 4, del D.L. 25 maggio 2021 n.73. 

 

DETERMINA 

 

 - n. 0007174 - 13/10/2021 - VI.02. Uscite e piani di spesa



 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE C.T. BELLINI 

NOVARA 

Via Vallauri, 4 - 28100 Novara 

tel. 0321 692625    

E-mail: noic82300l@istruzione.it 

PEC: noic823001@pec.istruzione.it 

www.istitutocomprensivobellini.edu.it  
codice fiscale: 94062750032 

 

 

 

Art. 1  

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente determinazione. 

 

Art. 2 

Di svolgere Indagine di mercato per ricerca di esperto esterno per assistenza 

psicologica presso i plessi dell’Istituto Comprensivo C. T. Bellini; l’affidamento 

avverrà nel rispetto dei principi di trasparenza, rotazione, parità di trattamento, previa 

pubblicazione dell’indagine di mercato sul sito dell’Istituto Comprensivo. 

 

Art. 3  

Di pubblicare il risultato dell’indagine di mercato all’Albo della scuola. 

 

Art. 4  

Di assumere, ai sensi dell’art. 31 del d. Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 

agosto 1990, le funzioni di Responsabile del procedimento. 

 

Art. 5  

Tutti gli ulteriori ragguagli e precisazioni circa la procedura saranno forniti agli 

operatori economici in maniera più dettagliata nella lettera di invito, che fa parte 

integrante del presente procedimento. 

 

                                                                                     IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                                         Dott.ssa Maria Caterina Barberis 
                                                                                                                Firma autografa sostituita a mezzo    

                                                                                                                               stampa Art. 3, c.2 D.Lgs. 39/93 
 

 - n. 0007174 - 13/10/2021 - VI.02. Uscite e piani di spesa


